
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида №13 «Солнышко» 

тел(49357)2-16-51,email: ds13solnyshko@yandex.ru  

                                    

                                                  ПРИКАЗ № 24                от 09 марта 2023г. 

 

 «Об утверждении   Дорожной карты мероприятий по переходу на ФОП 

ДО в МКДОУ д/с общеразвивающего вида № 13 «Солнышко»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», в целях приведения основной образовательной 

программы МКДОУ д/с общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования 

                                                        

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением 

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

дорожная карта) в   МКДОУ д/с общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» 

(приложение 1). 

2. Утвердить План-график по внедрению в работу ФОП ДО в   МКДОУ д/с 

общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» (приложение 2). 

3. Старшему воспитателю   Пыховой С.Г.  ознакомить с дорожной картой 

участников образовательных отношений до 15.03.2023г. 

4. Технику-программисту Даниловой О.В.  разместить Дорожную карту на 

сайте МКДОУ д/с общеразвивающего вида № 13 «Солнышко».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующая МКДОУ  

д/с общеразвивающего 

вида № 13 «Солнышко»:                                            Казанцева Н.С. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-18T15:05:42+0300
	Казанцева Наталья Сергеевна




